ALGEBRE LINEAIRE
Cours de premiere année de la Section de mathématiques

Ecole Polytechnique Fédérale de Lausanne
2005 — 2006

Prof. K. Hess-Bellwald

Page web

(http://dmawww.epfl.ch/~hess/alglin/AlgLin0506.htm)

Horaire et Salles

Cours lu 13h—14h, ve 9h—11h CE 6

Exercices lu 14h-16h CE 6, 100, 101, 103

Réponse aux questions je 13h Batochime 2101
Assistants

Assistant principal

Jonathan Scott (jonathan.scott@epfl.ch)

Assistants-doctorants

— Tlias Amrani (ilias.amrani@epfl.ch)

— Jan Brunner (jan.brunner@epfl.ch)

— Ratiba Djelid (ratiba.djelid@epfl.ch)
— Mélanie Favre (melanie.favre@epfl.ch)
— Nicolas Michel (nicolas.michel@epfl.ch)

Assistants-étudiants

— Steve Bennoun (steve.bennoun@epfl.ch)

— Gael Haab (gael.haab@epfl.ch)

Michaél Hagler (michael.haegler@efpl.ch)
David Kohler (david.kohler@epfl.ch)



Séances d’exercices

Il y aura une série d’exercices hebdomadaire. Un exercice par série sera a
rendre le lundi d’apres, au début de la séance d’exercices. Les exercices rendus
seront corrigés mais ne comptent pas vers votre note finale. C’est plutot pour
vous indiquer votre compréhension des matériaux du cours. N’attendez pas
le premier travail écrit pour trouver que vous ne comprenez pas les éléments
d’algebre linéaire !

Réponses aux questions

Deux assistants seront disponibles les jeudis apres-midi, de 13h15 jusqu’a
14h, pour répondre aux questions du cours.

Travaux écrits

Il y auront trois travaux écrits pendant 1’année, qui vaudront jusqu’a 20%
de la note finale. Ils auront lieu le 16 décembre 2005, le 10 février 2006, et le
26 mai 2006, a 9h.

Formule pour le calcul de la note

N = max{N,,0.8N, + 0.2N,}
ou N, désigne la note de I'examen propédeutique et IV; la note moyenne des

travaux écrits. C’est a dire que

1

Nt3

(N1 + Ny + N3)

ou NV; est la note obtenue au i-eme travail écrit.
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